varunt. Quod si legitimus usus privilegii aut indulti, religiosam aliqua 

ex parte mitigantis Regulam, degenerem sancti cuiuspiam Conditoris 

prolem argueret, iam haud facile religiosum Ordinem reperires, cuius 

sodales, sive antistites sive alumni, se iure semper Auctoris sui filios 

praedicare possent; quandoquidem saepe fit, ut indulgentia Sedis Apo

stolicae indigeant, quae Regulae rigorem temperet. Hoc plurima Apo

stolicae Sedis acta, tum vetera tum recentia, confirmant; ex quibus 

apparet huiusmodi indulta Observantibus quoque et Capuccinis ipsis 

haud raro tributa esse, atque illa non modo sodalibus singulis aut coe

nobiis, sed etiam certis provinciis et ad tempus universae eorum Fami-
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Hae, idque in causa paupertatis atque in tractatione pecuniarum: nec 

tamen quisquam propterea suspicatus est ipsos vere Fratres Minores, 

quales fuissent, esse desiisse. 

IV. Quod autem Minores Capuccini e Minoribus Regularis Obser

vantiae orti sunt, non idcirco inferioris conditionis sunt habendi, mul

toque minus Fratrum Minorum pura simplicique appellatione privandi. 

Ipsi enim non alii sunt, quam Franciscani sodales, qui, quum Regulae 

Seraphicae observantiam in sinu Familiae Observantium communiter 

usque a principio inivissent, eam ipsam deinde continuare cum severioris 

disciplinae studio instituerunt, coalescentes seorsum in corpus Minori¬ 

ticum, canonice constitutum et Apostolicae Sedis auctoritate recognitum, 

sub Capuccinorum cognomine. 

V. Plena temeritatis est ea sententia, illud recte argumentando col

ligi, beatum Franciscum unius tantum Familiae Minoriticae, nempe Fra

trum a Regulari Observantia, legitimum seu authenticum esse parentem; 

nec minus temerarie contenditur, si tres Familiae proprium unaquaeque 

cognomen adhibere deberent, hoc sequuturum, nullam ex tribus Familiis 

Franciscanis, quae hodie exstent, a Francisco profectam esse, propte

reaque Ordinem Franciscanum veri nominis iam interiisse: quae quidem 

eo spectant ut inferatur, nec beatum Franciscum Conventualium et Ca

puccinorum esse legitimum seu authenticum Patrem, et harum Fami

liarum neutram verum esse Franciscalium Ordinem. 

VI. Iniuriosum est in Conventuales et Capuccinos, negare ipsos in 

Primo Ordine numerari eodem prorsus pacto ac Sodales Regularis Obser

vantiae, propterea quod priores illi pontificiis utantur indultis, alteri 

autem non admodum obsequantur Francisco, qui alumnos instituti sui 

omnes uni Ministro Generali parere iusserit. 

VII. Persuadere autem velle, Familiam Fratrum Minorum Regularis 

Observantiae esse unicam, cuius perpetuitas vitae legitimae inde a beato 

Francisco ad hanc diem et historiae monumentis et iuris argumentis 

ostendi possit, contumeliosum est in duas reliquas Franciscalium Fami

lias, ipsarumque iuri, ab Apostolica Sede sancito, contrarium; quo iure 

usque ad Seraphicum Conditorem sine ulla intermissione revehuntur. 

VIII. Item falsa et duabus aliis Minorum Familiis iniuriosa sunt 

illa: vel successionem non interruptam pristini Minorum Ordinis tan

tummodo in Familia Fratrum Regularis Observantiae atque in serie Mi

nistrorum eius Generalium inveniri, vel successorem Sancti Francisci 

legitimum, ob non interruptam decessorem seriem, nullum esse nisi 

Ministrum Generalem totius Ordinis Fratrum Minorum, seu Regularis Ob

servantiae. 
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IX. Quod si apud quemvis religiosorum Ordinem in duas pluresve 

Familias aut Congregationes canonice divisum, quae, quum unam eam

demque Regulam servent, Constitutiones tamen sequuntur monastica 

austeritate dispares, isti, quos hic improbamus, spiritus valerent, pro

fecto passim increbrescerent exempla fratrum, pertinaci studio inter se 

de primatu Congregationum, de dignitate antistitum, de hereditate ac 

successione Auctoris sui contendentium, magna cum offensione christia

nae plebis, maiore cum iactura christianae humilitatis, caritatis frater¬ 

nae, religiosaeque disciplinae. -— Igitur, de quolibet religiosorum Ordine, 

canonice diviso in plures Familias, quae unam eamdemque Regulam 

secundum suas quaeque Constitutiones observent, haec edicimus, in legi

tima Ordinis pristini seu indivisi stirpe omnes numerandos esse sodales, 

quotquot sunt e variis Familiis, in quas is ordo divisus rite fuit; eorum

que summos moderatores habendos omnes esse pari iure veros Patris 

legiferi successores, utpote successione numquam interrupta ab eo pro¬ 

fectos; atque ipsos, etiam quum eorum unus ab alio deberet suae crea

tionis ratihabitionem petere, sui iuris seu autonomos inter se fuisse, 

plenamque auctoritatem et iurisdictionem in suos quemque subditos 

exercuisse. 

X. Licet tres Minorum Familiae, quemadmodum hodie sunt cano

nice constitutae, antiquiores non sint saeculo xvi ; omnes tamen eodem 

pacto ac pari iure « habent originem seu principium realiter et cum 

« effectu computandum a tempore primaevae et originalis institutionis 

« Regulae Seraphicae sine aliqua interruptione seu divisione, per veram